
SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETOS DE 16 DE ABRIL DE 2024
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, JANE BRAULINO DE
OLIVEIRA FERREIRA do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, SIGRH
10001156, de Assessor Especial, da Chefia de Gabinete Executiva, da Chefia de
Gabinete, do Gabinete do Governador.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, TATIANE DOS SANTOS
FERREIRA do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, SIGRH 10001157, de
Assessor Especial, da Chefia de Gabinete Executiva, da Chefia de Gabinete, do Gabinete
do Governador.
NOMEAR JANE BRAULINO DE OLIVEIRA FERREIRA para exercer o Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Assessor Especial, da Chefia de Gabinete
Executiva, da Chefia de Gabinete, do Gabinete do Governador.
NOMEAR TATIANE DOS SANTOS FERREIRA para exercer o Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-05, de Assessor Especial, da Chefia de Gabinete Executiva, da
Chefia de Gabinete, do Gabinete do Governador.
EXONERAR, a pedido, JOSÉ NERES DA SILVA OLIVEIRA, matrícula 17065194, do Cargo
de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 10001665, de Assessor Especial, da Assessoria
de Relações Institucionais, da Vice-Governadoria, a contar de 09 de abril de 2024.
NOMEAR ISABELLA MARTINS DE OLIVEIRA para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo CC-08, de Assessor, da Assessoria Executiva, do Gabinete, da Vice-
Governadoria.
NOMEAR SIMONE DE SOUZA SANTOS para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
CC-05, de Assessor, da Assessoria Executiva, do Gabinete, da Vice-Governadoria.
NOMEAR TATIANE MERY SILVA MORAES VIEIRA ALVES para exercer o Cargo
de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, SIGRH 05002862, de Assessor Especial, da
Secretaria Executiva Institucional, da Casa Civil do Distrito Federal.
NOMEAR ANA CAROLINA CAMPOS MAGALHÃES para exercer o Cargo de
Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Assessor Especial, do Gabinete, da Secretaria de
Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeada para outro cargo, CÁSSIA EDUARDA ALVES
BARCELOS do Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 00002749, de
Assessor Especial, da Assessoria de Comunicação, da Secretaria de Estado de Ciência,
Tecnologia e Inovação do Distrito Federal.
EXONERAR ANA PAULA SOUZA MARTINS do Cargo em Comissão, Símbolo CC-
08, SIGRH 00002729, de Gerente, da Gerência de Contratos e Convênios, da Diretoria de
Orçamento e Finanças, da Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de Estado
de Ciência, Tecnologia e Inovação do Distrito Federal.
NOMEAR CÁSSIA EDUARDA ALVES BARCELOS para exercer o Cargo em
Comissão Símbolo CC-08, SIGRH 00002729, de Gerente, da Gerência de Contratos e
Convênios, da Diretoria de Orçamento e Finanças, da Subsecretaria de Administração
Geral, da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Distrito Federal
NOMEAR DAYSE SILVEIRA RIBEIRO para exercer o Cargo de Natureza Especial,
Símbolo CNE-08, SIGRH 00002749, de Assessor Especial, da Assessoria de
Comunicação, da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Distrito
Federal.
EXONERAR, a pedido, ADRIANO FONSECA SEABRA do Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-08, SIGRH 01000231, de Assessor Especial, do Gabinete, da
Secretaria de Estado de Turismo do Distrito Federal, a contar de 14 de março de 2024.
NOMEAR VIVIANE SANTOS MAGALHÃES SANTANA para exercer o Cargo
Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-07, de Pregoeiro, da Unidade de Compras e
Logística, da Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de Estado de Turismo
do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, MARCELO HENRIQUE MOTTA ANDRADE DE ARAÚJO,
matrícula 268.556-6, do Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH
01000793, de Gerente, da Gerência de Programação e Operação do Transporte
Semiurbano, da Diretoria de Planejamento e Gestão do Transporte Semiurbano, da
Subsecretaria de Operações, da Secretaria de Estado de Transporte e Mobilidade do
Distrito Federal, a contar de 19 de março de 2024.
NOMEAR LEONARDO FERNANDES SOARES VASCONCELOS, matrícula 264.182-
8, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 01000793, de
Gerente, da Gerência de Programação e Operação do Transporte Semiurbano, da
Diretoria de Planejamento e Gestão do Transporte Semiurbano, da Subsecretaria de
Operações, da Secretaria de Estado de Transporte e Mobilidade do Distrito Federal.
TORNAR SEM EFEITO no Decreto de 26 de março de 2024, publicado no DODF nº 60,
de 27 de março de 2024, página 51, o ato que nomeou JOMAR NICKERSON DE
ALMEIDA para exercer o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH
00000164, de Assessor Especial, do Gabinete, da Presidência, do Instituto de Pesquisa e
Estatística do Distrito Federal - IPEDF Codeplan.
NOMEAR MARIAM RIBEIRO GUSMAO, Analista em Gestão e Assistência Pública à
Saúde, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, matrícula 1.438.605-4, para

exercer o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-07, SIGRH 00000164, de Assessor
Especial, do Gabinete, da Presidência, do Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal -
IPEDF Codeplan.
NOMEAR CARLOS ALBERTO DOS SANTOS ARAÚJO, Técnico em Políticas
Públicas e Gestão Governamental, matrícula 0031.131-6, para exercer o Cargo
Público em Comissão, Símbolo CPC-06, SIGRH 00000018, de Chefe, do Núcleo de
Material, Patrimônio, Protocolo, Atendimento e Arquivo, da Gerência de
Administração, da Coordenação de Administração Geral, da Administração Regional
de Água Quente do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, o 2º SGT QPPMC ADOLFO
GALAND SANTOS PRAÇA, matrícula GDF 16814924, da Polícia Militar do Distrito Federal,
do Cargo de Segurança de Pessoal, SIGRH 00801703, do Núcleo de Equipes, da Gerência de
Segurança, da Diretoria de Segurança Pessoal, da Subchefia de Operações de Segurança, da Casa
Militar do Distrito Federal, bem como cessar o pagamento da Gratificação Militar de Segurança
Institucional, GMSI-2, nos termos do Artigo 1º, § 1º, da Lei nº 5.007, de 21 de dezembro de
2012.
NOMEAR o 2º SGT QPPMC ADOLFO GALAND SANTOS PRAÇA para exercer o Cargo
Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-07, de Assessor Especial, da Ajudância, do
Gabinete, da Casa Militar do Distrito Federal.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo
100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital de
abertura nº 01 - SEAGRI, de 23 de setembro de 2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de
setembro de 2022, com resultado final homologado pelo Edital nº 06 - SEAGRI, de 02 de maio
de 2023, publicado no DODF nº 41-A, de 02 de maio de 2023, para exercerem o cargo de
Técnico de Desenvolvimento e Fiscalização Agropecuária, do Quadro de Pessoal da Secretaria
de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural Distrito Federal, nos termos
do Processo 00070-00002678/2023-71, conforme ordem a seguir (especialidade, nome e
classificação):
AGENTE ADMINISTRATIVO
Ampla Concorrência: EVELYN RODRIGUES PEREIRA, 1º; ANA CECILIA
MACEDO DO NASCIMENTO, 2º; GUILHERME DE SOUZA NUNES, 3º; ITHALLO
DIAS GOMES DE SOUZA, 4º; RODRIGO PEREIRA SANTOS, 5º; ERICK
RAVANELLI DOS REIS VIANA, 6º; JOAO PEDRO AIRES DE SOUSA LIMA, 7º;
SAMUEL HENNIG DA SILVA, 8º; VICTOR AFONSO GOMES, 9º; TIBERIO
RIBEIRO DOS SANTOS, 10º; CAMILA SOUZA CORREA, 11º; ALESSON SILVA
MACENA, 12º; ABNER DA COSTA PEIXOTO, 13º; MARIANE SOUZA REIS, 14º;
GABRIEL MENDES DOS SANTOS, 15º; VITORIA CRISTINA DA SILVA VIEIRA,
16º; JEFFERSON LEMOS MOREIRA ALVES, 17º; ROBERTA SANTANA HONDA,
18º; VINICIUS ARAUJO GOMES, 19º; CLESIO ALVES DA SILVA, 20º;
CAROLINA RODRIGUES DE MELO, 21º; MARIANA RIBEIRO QUEIROZ DE
ALMEIDA, 22º; HUDSON RENATO PEREIRA LOPES, 23º.
Candidatos que se autodeclararam PCDs (Pessoas com Deficiência): (*); BERNARDO
MARQUES TOTOLI, 2º; ALVARO HENRIQUE VASCONCELLOS SILVA, 3º; CASSIO
GUILHERME PRADO DA SILVA, 4º; REJANE PEREIRA DO NASCIMENTO, 5º;
VINICIUS BATISTA CAETANO, 6º; LEONARDO RODRIGUES BARROS, 7º; JOAO
VICTOR TELES DA SILVA, 8º; NELIO BRIGAGAO GOIS, 9º; GRAZIELLE SOUZA DOS
SANTOS FREITAS, 10º.
(*) Candidato que deixou de ser nomeado, tendo em vista que, nos autos do Processo
administrativo 00070-00002678/2023-71, solicitou, em caráter irrevogável e irretratável,
desistência da nomeação na SEAGRI: FELIPE DA SILVA FONSECA, 1º (Pessoa com
Deficiência).
Candidatos que se autodeclararam PNPs (Pessoas Negras ou Pardas): (*); (*); (*); JOSEANNE
PIMENTEL AIRES, 4º; NILTON GABRIEL REGIS RIBEIRO, 5º; MARIA ANGELICA
LIMA DE SOUZA, 6º; DEBORA MARIA MOREIRA DA SILVA, 7º; JOAO DAVID DE
JESUS CCOSTA, 8º; WESLEY THIAGO SANTANA DA CONCEICAO, 9º; KATIA
FARIAS DE JESUS, 10º; ADRIANA FERREIRA DA SILVA, 11º; DHARA EVELYN
ALVES DE LIMA, 12º.
(*) Candidatos que foram nomeados na lista de ampla concorrência, em obediência ao disposto
no § 1º, do art. 4º, do Decreto nº 42.951, de 27 de janeiro de 2022.
Candidatos que se autodeclararam Hipossuficientes: RAQUEL NASCIMENTO SOUSA, 1º;
GABRIEL DE OLIVEIRA FERREIRA, 2º; PEDRO HENRIQUE GAMA DOS SANTOS, 3º;
ALINE DE OLIVEIRA AMORIM, 4º; RENATO GRAVINO NETO, 5º.
O candidato relacionado a seguir, solicitou, em caráter irrevogável e irretratável, desistência da
nomeação na SEAGRI, nos autos do Processo administrativo 00070-00002678/2023-71:
FELIPE DA SILVA FONSECA, 141º (ampla concorrência).
TÉCNICO DE LABORATÓRIO
Ampla Concorrência: LARISSA MOREIRA LIMA, 1°; HENRIQUE DO NASCIMENTO
COUTINHO, 2º; LAERTE SILVA DE OLIVEIRA, 3º.
Candidatos que se autodeclararam PNPs (Pessoas Negras ou Pardas): PEDRO HENRIQUE
LOPES BATISTA, 1º.
NOMEAR os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere o Edital de abertura
nº 01 - SEAGRI, de 23 de setembro de 2022, publicado no DODF nº 180, de 23 de setembro de
2022, com resultado final homologado pelo Edital nº 07 - SEAGRI, de 23 de maio de 2023,
publicado no DODF nº 096, de 23 de maio de 2023, para exercerem o cargo de Analista de
Desenvolvimento e Fiscalização Agropecuária, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural Distrito Federal, nos termos do Processo
00070-00002678/2023-71, conforme ordem a seguir (especialidade, nome e classificação):

PÁGINA 18 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 73, QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



ADMINISTRADOR

Ampla Concorrência: GABRIELA COUTINHO CRAVO, 1º; GUILHERME RIBEIRO

SAMPAIO, 2º; (*); ANDRE MEDEIROS FREIRE, 4º; (*); ANA CAROLINA DA SILVA,

6º, TAISE LEAL LIMA, 7º.

(*) Candidatos que solicitaram reposicionamento para o final da lista de classificação, nos

autos do Processo administrativo 00070-00002678/2023-71: ANDRESSA CERVELLINI

DE FARIAS PARPINELLI, 3º; MAYCON LUIZ FERREIRA CARDOSO, 5º (ampla

concorrência).

Candidato que se autodeclarou PCD (Pessoas com Deficiência): OLICIO FURTADO

PEREIRA JUNIOR, 1º.

Candidato que se autodeclarou PNP (Pessoas Negras ou Pardas): (*); VANESSA

TEIXEIRENSE GONCALVES MARTINS, 2º.

(*) Candidato que solicitou reposicionamento para o final da lista de classificação, nos

autos do Processo administrativo 00070-00002678/2023-71: LUCAS RODRIGUES

DAMASCENO, 1º.

BIÓLOGO

Ampla Concorrência: GIBRAN DAOUD, 1º.

CONTADOR

Ampla Concorrência: CAMILA OLIVEIRA SANTOS, 1º.

DIREITO E LEGISLAÇÃO

Ampla Concorrência: GLEYSON MOURA DE ARAUJO, 1°; JULIA NAMIE MAIA

PINTO ISHIHARA, 2º.

MÉDICO VETERINÁRIO

Ampla Concorrência: FILIPE MARTIN DA SILVA, 1º; LUCAS ANDRADE MENDES,

2º; AMANDA KAREN DE FREITAS MACHADO, 3º; BRENO PIMENTEL

GONCALVES DE BRITO, 4º; CAROLINA RIESENBECK GASPAR, 5º; ADRIANA

AIRES MACEDO, 6º; LORENA BASTOS DA COSTA SOARES, 7º.

Candidatos que se autodeclararam PCDs (Pessoas com Deficiência): KARINA VIEIRA

ARAUJO, 1º; FERNANDO RIBEIRO RAMOS, 2º.

Candidatos que se autodeclararam PNPs (Pessoas Negras ou Pardas): LETICIA SIQUEIRA

LEAL, 1º; COSME NOGUEIRA DA SILVA, 2º; JANE VIANA DE SOUZA, 3º.

Candidato que se autodeclarou Hipossuficiente: AUCILENE DA SILVA MOTA, 1º.

ZOOTECNISTA

Ampla Concorrência: SAULO DE SOUZA MELO, 1º.

IBANEIS ROCHA

RETIFICAÇÃO

No Decreto de 19 de março de 2024, publicado no DODF nº 55, de 20 de maço de

2024, página 26, o ato que nomeou DAVI DE MATOS RIBEIRO, da Secretaria de

Estado de Saúde do Distrito Federal, ONDE SE LÊ: "...DAVI DE MATOS

RIBEIRO...", LEIA-SE: “...DAVID DE MATOS RIBEIRO...”.

 

No Decreto de 15 de abril de 2024, publicado na Edição Extra nº 29-A, de 15 de abril de

2024, página 18, o ato que nomeou MARISTELA PEREIRA DA SILVA, da Secretaria

de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF Legal, ONDE SE

LÊ “...Gerente, da Gerência de Fiscalização Área 2-NORTE, da Diretoria de Fiscalização

Área 02...", LEIA-SE: “...Gerente, da Gerência de Fiscalização Área 01-NORTE, da

Diretoria de Fiscalização Área 01...”; o ato que nomeou ANA LUCIA AMARAL DE

OLIVEIRA, ONDE SE LÊ “...Gerente, da Gerência de Fiscalização Área 01-NORTE, da

Diretoria de Fiscalização Área 01...", LEIA-SE: “...Gerente, da Gerência de Fiscalização

Área 2-NORTE, da Diretoria de Fiscalização Área 02...”, o ato que nomeou CLEUMA

JENUINA DE SOUZA, ONDE SE LÊ: “...Gerente, da Gerência de Fiscalização Área 02-

SUL, da Diretoria de Fiscalização Área 02...", LEIA-SE: “...Gerente, da Gerência de

Fiscalização Área 03-NORTE, da Diretoria de Fiscalização Área 03...”; o ato que

nomeou JOSE ADRIANO MARCELINO MARIZ, ONDE SE LÊ “...Gerente, da

Gerência de Fiscalização Área 03-NORTE, da Diretoria de Fiscalização Área 03...",

LEIA-SE: “...Gerente, da Gerência de Fiscalização Área 02-SUL, da Diretoria de

Fiscalização Área 02...”.

DESPACHO DO GOVERNADOR

Em 16 de abril de 2024

Processo: 00480-00001600/2024-05. Interessado: CONTROLADORIA-GERAL DO

DISTRITO FEDERAL. Assunto: AUTORIZAÇÃO DE AFASTAMENTO.

I - AUTORIZO, nos termos previstos no Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008 e com

fundamento no Decreto nº 45.001, de 26 de setembro de 2023, o afastamento do Secretário

de Estado Controlador-Geral do Distrito Federal, Sr. DANIEL ALVES LIMA, matrícula

0281.903-1, no período de 22 e 23 de abril de 2024, para representar o Distrito Federal na

3ª Reunião da Rede Nacional de Promoção da Integridade Privada e a Semana de Promoção

da Política Municipal de Integridade, em Belo Horizonte/MG, com ônus total para o

Distrito Federal, conforme consta nos autos do processo em epígrafe.

II - Após publicado, encaminhe-se à Controladoria-Geral do Distrito Federal, para ciência e

adoção das providências cabíveis.

IBANEIS ROCHA

CASA CIVIL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 120, DE 12 DE ABRIL DE 2024

A SUBSECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA CASA CIVIL DO

DISTRITO FEDERAL, Substituta, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 31,

de 17/12/2020, e considerando o disposto no Artigo 43 do Decreto nº 32.598/2010, art.

7º, da Lei nº 14.133/2021, resolve:
Art. 1º Designar AMIM MACEDO QUEIROZ, matrícula nº 174.680-4, para atuar
como Fiscal, e ANA LUIZA LIMA MAHON, matrícula nº 1.714.801-4, para atuar
como Gestora do Contrato nº 03/2024, firmado com a empresa ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DE ORÇAMENTO PÚBLICO - ABOP, inscrita sob o CNPJ nº
71.208.516/0001-74, que tem por objeto a contratação de 08 (oito) inscrições de
servidores no evento intitulado "4º Curso de Planejamento Estratégico na
Administração Pública", que ocorrerá no período de 15/04/2024 a 19/04/2024, com
carga horária de 40 horas/aula, no horário de 08h às 12h e das 14h às 18h, no
endereço SCS Quadra 02, Edifício Palácio do Comércio, 8° andar, salas 801/6, para
servidores da Casa Civil do Distrito Federal, nas condições estabelecidas no Termo
de Referência (137142521).
Art. 2º O Fiscal e Gestor(a) de que se trata esta Ordem de Serviço deverão atuar na

supervisão, fiscalização e no acompanhamento da execução, conforme os dispostos

da Lei nº 14.133 de 2021, decreto 38.874/2018 e dispositivos do Decreto

32.598/2010.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

CÁSSIA MARIA DE SOUZA BARRETTO

ORDEM DE SERVIÇO N° 121, DE 15 DE ABRIL DE 2024

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA CASA CIVIL DO

DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a delegação

conferida pelo inciso I, alínea k, do artigo 3º, da Portaria nº 31, de 17 de dezembro de 2020

e ainda tendo em vista o Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamentou os

artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:

DESIGNAR MONICA BLATT CARUSO, matrícula 1.701.416-6, Assessora Especial,

símbolo CNE-06, da Subsecretaria de Administração Geral, da Casa Civil do Distrito

Federal, para substituir, sem acumular vencimentos e sem prejuízo das suas

atribuições, JAQUELINE SATO MARTINS LEITE, matrícula 1.689.461-8, Chefe,

símbolo CNE-03, da Assessoria Especial, da Subsecretaria de Administração Geral, da

Casa Civil do Distrito Federal, no período de 15 a 19/04/2024, por motivo de

afastamento regulamentar da titular.

JOSÉ EDUARDO COUTO RIBEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO SUL

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 07, DE 11 DE ABRIL DE 2024

O ADMINISTRADOR REGIONAL DO LAGO SUL DO DISTRITO FEDERAL, no uso

de suas atribuições regimentais previstas no Artigo 42, do Regimento Interno das

Administrações Regionais, aprovado pelo Decreto nº 38.094, de 28 de março de 2017,

combinado com o art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os

Arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, resolve:

Art. 1º Designar JOSINO DE OLIVEIRA NETO, matrícula 1.718.385-5, Técnico de

Planejamento Urbano e Infraestrutura, para substituir o titular ocupante do cargo de

Gerente, da Gerência de Pessoas, da Coordenação de Administração Geral, da

Administração Regional do Lago Sul, em seus afastamentos ou impedimentos legais ou

motivo de vacância do cargo, a contar de 11 de abril de 2024.

Art. 2º Designar JOSINO DE OLIVEIRA NETO, matrícula 1.718.385-5, Técnico de Planejamento

Urbano e Infraestrutura, para substituir o titular ocupante do cargo de Diretor, da Diretoria de

Desenvolvimento e Ordenamento Territorial, da Coordenação de Desenvolvimento, da

Administração Regional do Lago Sul do Distrito Federal, em seus afastamentos ou impedimentos

legais ou motivo de vacância do cargo, a contar de 11 de abril de 2024.

Art. 3º Designar JOSINO DE OLIVEIRA NETO, matrícula 1.718.385-52, Técnico de

Planejamento Urbano e Infraestrutura, para substituir o titular ocupante do cargo de Chefe,

da Ouvidoria, do Gabinete, da Administração Regional do Lago Sul do Distrito Federal, em

seus afastamentos ou impedimentos legais ou motivo de vacância do cargo, a contar de 11

de Abril de 2024.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 5º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

RUBENS SANTORO NETO

PÁGINA 19 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 73, QUARTA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


